1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

PROGRAMA NOVOS CAMINHOS

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

CAMPUS POSSE

EDITAL INSTITUCIONAL DE EXTENSÃO N° 002/2020 E 003/2020

PROCESSO SELETIVO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS INTERNOS NAS MODALIDADES

PROFESSOR, COORDENADOR E APOIO TÉCNICO DO PROGRAMA NOVOS

CAMINHOS/MEC

RESULTADO FINAL

A comissão torna público o RESULTADO FINAL do processo seletivo para PROFESSOR

FORMADOR, COORDENADOR E APOIO TÉCNICO nos cursos de Formação Inicial e

Continuada (FIC) na modalidade a distância (EAD) do campus Posse.

Quadro 1: Resultado Final Geral para PROFESSOR FORMADOR E COORDENADOR

Área do Conhecimento Nome Nota Função Pretendida

Adminstração ou Economia Marco Antonio Harms Dias 94,00 COORDENADOR

Adminstração ou Economia Jian de Paula Oliveira 183,00

PROFESSOR -

FORMADOR

Adminstração ou Economia Maryele Lázara Rezende 121,00

PROFESSOR -

FORMADOR

Adminstração ou Economia Ítalo José Bastos Guimarães 62,00

PROFESSOR -

FORMADOR

Adminstração ou Economia Viviane Izidoro Ferreira DESCLASSIFICADO*

PROFESSOR -

FORMADOR

Ciências Agrárias, Ciências

Biológicas ou áreas afins João Alison Alves Oliveira 43,00
COORDENADOR

Ciências Agrárias, Ciências

Biológicas ou áreas afins Adriano Antônio Brito Darosci 34,00
COORDENADOR

Ciências Agrárias, Ciências

Biológicas ou áreas afins Laisa Gouveia Pimentel 74,00

PROFESSOR -

FORMADOR

Ciências Agrárias, Ciências

Biológicas ou áreas afins Álvaro Henrique Cândido Oliveira 41,00

PROFESSOR -

FORMADOR

Ciências Agrárias, Ciências

Biológicas ou áreas afins Dener Márcio da Silva Oliveira 30,00

PROFESSOR -

FORMADOR

Ciências Agrárias, Ciências

Biológicas ou áreas afins José Feliciano Bernardes Neto 105,00

PROFESSOR -

FORMADOR

Ciências Agrárias, Ciências

Biológicas ou áreas afins Ariany Rodrigues de Freitas Barbosa DESCLASSIFICADO***

PROFESSOR -

FORMADOR

Ciências Agrárias, Ciências

Biológicas ou áreas afins Thaiza Monteiro Paz de Matos DESCLASSIFICADO***

PROFESSOR -

FORMADOR

Informática ou áreas afins Amaury Walbert de Carvalho 159,00

PROFESSOR -

FORMADOR

Informática ou áreas afins George Oliveira Barros 52,00

PROFESSOR –

FORMADOR

Informática ou áreas afins Fernando Danilo da Silva Assunção DESCLASSIFICADO**

PROFESSOR –

FORMADOR

*Não atendeu os itens 6.4 e 6.5 do Edital 002/2020.

**Não atendeu os itens 5.7, portanto está sumariamente desclassificado por não cumprir a exigência

do item 8.7 do Edital 002/2020.

***Não atendeu os itens 1.2 e 5.1.1 do Edital 002/2020.

2

Quadro 2: Resultado Final Geral para PROFESSOR FORMADOR E COORDENADOR em ordem

decrescente por área e função pretendida

Classificação Área do Conhecimento Nome Nota Função Pretendida

1º Adminstração ou Economia Marco Antonio Harms Dias 94,00 COORDENADOR

1º Adminstração ou Economia Jian de Paula Oliveira 183,00

PROFESSOR -

FORMADOR

2º Adminstração ou Economia Maryele Lázara Rezende 121,00

PROFESSOR -

FORMADOR

3º Adminstração ou Economia Ítalo José Bastos Guimarães 62,00

PROFESSOR -

FORMADOR

1º

Ciências Agrárias, Ciências

Biológicas ou áreas afins João Alison Alves Oliveira 43,00
COORDENADOR

2º

Ciências Agrárias, Ciências

Biológicas ou áreas afins Adriano Antônio Brito Darosci 34,00
COORDENADOR

1º

Ciências Agrárias, Ciências

Biológicas ou áreas afins José Feliciano Bernardes Neto 105,00

PROFESSOR -

FORMADOR

2º

Ciências Agrárias, Ciências

Biológicas ou áreas afins Laisa Gouveia Pimentel 74,00

PROFESSOR -

FORMADOR

3º

Ciências Agrárias, Ciências

Biológicas ou áreas afins Álvaro Henrique Cândido Oliveira 41,00

PROFESSOR -

FORMADOR

4º

Ciências Agrárias, Ciências

Biológicas ou áreas afins Dener Márcio da Silva Oliveira 30,00

PROFESSOR -

FORMADOR

1º Informática ou áreas afins Amaury Walbert de Carvalho 159,00

PROFESSOR -

FORMADOR

2º Informática ou áreas afins George Oliveira Barros 52,00

PROFESSOR -

FORMADOR

Quadro 3: Resultado Final Geral para APOIO TÉCNICO em ordem decrescente por função

pretendida

Classificação Nome Nota Função

1º Cleidnei Pereira da Anunciação 50,00 Apoio Administrativo

2º Dhemes Ferreira Rocha 27,00 Apoio Administrativo

1º Cecília Frutuoso de Araújo 67,00 Apoio Financeiro

2º Elaine Dias Pinho 16,00 Apoio Financeiro

1º Daniel de Sousa Santos 28,00 Tutor

- Hericlis Ribeiro Soares DESCLASSIFICADO* Tutor

*Não atendeu os itens 6.4  e 6.5 do Edital 003/2020.

Rogério de Carvalho Veloso

Coordenador Adjunto do Programa Novos Caminhos - Campus Posse

Presidente da Comissão